[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

О признании утратившим силу решения Совета
муниципального района «Княжпогостский»

от 20.04.2007 № 30 «О минимальных ставках

за древесину, отпускаемую на корню»

Руководствуясь положениями Лесного Кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
РЕШИЛ:
1. Решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 20.04.2007 № 30 «О минимальных ставках за древесину, отпускаемую на корню» признать утратившим силу.
2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального района «Княжпогостский» –
руководитель администрации
А.Л. Немчинов

Председатель Совета МР «Княжпогостский»                                        Ю.В. Ганова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к  проекту решения Совета МР «Княжпогостский»   О признании утратившим силу решения Совета  муниципального района «Княжпогостский»  от 20.04.2007 № 30 «О минимальных ставках  за древесину, отпускаемую на  корню»

 Необходимость принятия данного решения о признании утратившим силу решения Совета муниципального района «Княжпогостский»  от 20.04.2007 № 30 «О минимальных ставках  за древесину, отпускаемую на корню» возникла по причине несоответствия в целом нормативного акта требованиям лесного законодательства.
Понятие «отпуск древесины на корню» исключено из Лесного Кодекса РФ и не применяется в нормативных актах. В настоящее время согласно статьи 73 и 76 Лесного Кодекса РФ предусмотрены процедуры заключение договора аренды лесных участков и заключение договора купли продажи лесных насаждений.
Принятие решения Совета МР «Княжпогостский» о признании утратившим силу решения Совета муниципального района «Княжпогостский»  от 20.04.2007 № 30 «О минимальных ставках  за древесину, отпускаемую на корню» повлечет за собой разработку нового нормативного акта, Об утверждении ставок платы за единицу объема лесных ресурсов и ставки платы за единицу площади лесного участка, находящихся в муниципальной  собственности МО МР «Княжпогостский». В настоящее время проект постановления подготовлен и проходит стадию согласованию.
Зав. отделом экономики, предпринимательства

и потребительского рынка администрации                                          И.Г. Караванова
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙŐНСА СŐВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

от 21.04.2022  № 254

Республика Коми, г. Емва

от                      г.  №

Республика Коми, г. Емва